e

e ;  CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 98338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 511/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, a
seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção imediata da Avenida Tiradentes, nas
proximidades da residência de n° 130, onde parte do calçamento cedeu, conforme
fotos anexas.

Considerando que no referido ponto da via houve o afundamento de parte do
calçamento, possivelmente em razão do rompimento da rede de esgoto, a situação
apresenta risco iminente de acidentes, tanto para pedestres quanto para motoristas
e ciclistas que trafegam pelo local.

A intervenção imediata se faz necessária para avaliar e reparar a estrutura
subterrânea comprometida, bem como restaurar o calçamento danificado,
garantindo a segurança e a adequada trafegabilidade na via pública.

z3 tiO 25
?..--scsi,.-_;do em

A esc.. iers l Yna rje 4-*/

Sala das Sessões, em 21 de outubro de 2025.

Rafael Neto Peixoto
Vice-Presidente

Site. www entrenosdeminas,mg leg br 1 E-mail:camaracentrenosdeminas mg leg br